Hactenus mēdacis formā felicitatis oñdisse suffecerit q̄ si per
spicaciter ituearis ordo ē deinceps q̄ sit vera mōstrare B. At
q̄ video inq̄ nec opibus sufficientiā. nec regnis potentiā. nec reuerētiā
Dignitatibus. nec celebritatē glā. nec letitiā voluptatibus posse attingere
P. An etiā cās cur id ita sit reprehendisti? B. Tenui qd̄ veluti ri
mula mihi videor intueri s̄ ex te cognoscere aptius malim P. At
q̄ promptissima rō est Qd̄ em̄ simplex ē idiuisumq̄ natura id error
hūanus separat. et a s̄o atq̄ p̄fecto ad falsū imp̄fectūq̄ traducit At
tu arbitraris: qd̄ nihilo indigeat egere potētia? B. Dime inq̄ P.
Recte tu qd̄ Nā si qd̄ ē qd̄ i vlla re ibecillioris valētis sit i hac p̄s
dio necesse ē egeat alieno B. Ita ē inq̄ P. Igit̄ sufficientie potētice
vna eadēq̄ ē natura B. Sic videt. P. Qd̄ s̄o huiusmodi sit sper
nēdū ne eē censes. an p̄tra rez oim veneratōe dignissimū? B. Ad h̄ i
q̄ ne dubitari qd̄ p̄t. P. Addamus igit̄ sufficientie potētice reue
rentiā. ut hec tria vnū eē iudicem? B. Addam⁹ si qd̄ s̄a volumus
cōsiteri P. Quid igit̄ inq̄t obscurū ne hoc atq̄ ignobile censes eē an
oī celebritate clarissimū? Cōsidera s̄o ne qd̄ nihilo idigere qd̄ potē
tissimū qd̄ honore dignissimū. eē p̄cessus est. egere claritudine. quā
sibi prestare nō possit atq̄ ob id aliq̄ ex p̄te videat abiecti? B. Nō
possum inq̄ q̄n h̄ vti est ita etiā celeberrimū esse p̄fitear. P. Conse
quens igit̄ ē. ut claritudinem superioribus tribo nihil differre fatea
mur. B. Consequitur inq̄. P. Qd̄ igit̄ nullius egeat alieni qd̄
suis cuncta viribus possit. qd̄ sic clarū atq̄ reuerendū nōne h̄ tam
constat eē leuissimū? B. Si vñ huiusmodi B̄ tali meror vllus obrepit

Philosophie Liber tertius

ne cogitare quod possit. P. Quare plenum esse letitiae siquidem superiora manebunt necesse est profiteri. P. Atque illud quod per eadem necessarium est. sufficientie. potentie claritudinis reuerentie. iucunditatis notia quod esse diuersa. nullo modo discrepare substantiam B. Necesse est inquit P. Hoc igitur quod est unum simplexque natura prauitas hominum disparia. Et dum rei quae peribit caret parte conatur adipisci nec portiones que nulla est nec ipsam quam minime affectat assequitur. B. Quomodo inquit. P. Qui diuitias inquit petit. penurie fuga de patientia nihil laborat. vilis obscurusque esse mauult multas etiam sibi naturales queque subtrahit voluptates ne pecuniam quam parauit amittat. Sed hoc modo ne sufficientia quidem contingit ei que ualentia deserit. que molestia pungit. que uilitas abijcit. que recondit obscuritas. Qui vero solum posse desiderat perfligat opes. respicit voluptates. honoremque potentiam carentem. gloriam queque nihil pendit. Sed huic queque multa deficiant uides. fit enim ut aliquando necessarijs egeat ut anxietatibus mordeatur. Quibus hec repellere nequeat id etiam quod maxime petebat potens esse desistit. Similiter ratio cinari de honoribus gloria voluptatibus licet. Nam cum unumquodque horum idem est quod cetera quisquis horum aliquid sine ceteris petit ne illud quidem quod desiderat apprehendit. B. Quid igitur inquit. P. Si quis cuncta simul cupiat adipisci summam quidem beatitudinis ille uelit. sed num in his eam reperiet que demonstrauimus id quod pollicentur non posse conferre. B. Minime inquit. P. In his igitur que singula quaedam expectantur prestare creduntur beatitudo nullo modo intelligenda est. B. Fateor inquit et hoc nihil uerius dici potest. P. Habet igitur inquit et formam false felicitatis et causas. Dilecte nunc in aduersum mentis intuitum. ibi enim ueram quam promissum statim uidebis. B. At qui hec inquit uel ceco perspicua est. eamque tu paulo ante monstrati dum false causas aperire conabaris. Nam (nisi fallo) ea uera est et perfecta felicitas que sufficientem potentem reuerendum celebrem letumque perficiat. Atque ut me interius animaduertisse cognoscas que unum horum (quoniam idem cuncta sunt) ueraciter prestare potest hanc esse plenam beatitudinem sine ambiguitate cognosco. P. De re aliterne. hac opinione feliciter sentio. si quidem hoc inquit adiectis